Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 24. Vitulos labiorum postulat Deus, id est claram & inexcusatam peccatorum confessionem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

sit. Quis dixerit, cōgruentius fuisset, magisque ex
 ratione Beniaminum p̄misiſſer, vtique fratrem
 veterinum, ac cāteris Iosepho chariorem. Respon-
 deat aliqui idecirco mislim, quōd alios Iudas elo-
 quentia verborumque efficacia, cuius tum Ioseph
 experientiam habuerat, superaret.
 Primo: dum in eius frates omnes conueniunt
 uocem, ille ceteros à tam horrendo retraxit fer-
 mombus suis homicidio, & patrem suū mitio-
 rem, venderent illom, non trucidarent. Quid no-
 bus prodit, si occiderimus fratrem nostrum? Et. Me-
 lius est, ut venundetur &c. Frater enim & caro no-
 stra est. Iudas erat, qui, dum Ioseph ab illis adhuc
 IV. 37-26. inēognitus, fratres in summas compulisse angu-
 lias, tam efficaci permixit alloquois, vt illum ad
 ad lacrymas prouocat, atque induxit vt se quis-
 eset, traibuis indicaret. Congrua hæc litera su-
 perficie ratio: Ego vero, respondet D. Ambros ar-
 D. AM. bitos virum huic Jacobum sapientiā, tum pic-
 tate celebrum, aliquid intendisse spirituale quod
 & iudico declarandum: Dicamus & aliqd mīst.
 ē. Num Iude ignoras etymologiam, nempe si
 gnare confessionem? quid igitur Jacob immix-
 tū p̄mittens Iudam, quatenus à Ioseph & gypsi
 prorege benignus habetur? Nisi hoc te velle
 præmonstrum si conuenire Deum, proposueris, vt
 ipse te in gratiam recipiat, misericors ipse tibi fra-
 tribus dona coelestia liberalis, eum, necesse est,
 peccatorum prævias confessione, præmitte per
 confessorium perfectam eorum contritionem: hoc
 tibi suadet, utram persuadeat Psalmista: Preoccu-
 pemus faciem eius in confessione. Hæc tibi ad Deū
 viam stenit, hæc faciem eius reddit placabilem,
 hæc miseri cordia præparat gratia que donarium.
 Addo D. August., eodem sensu eiusdem P̄la-
 mista verba declarantem. Confessio & pulchritudo
 in conspectu eius.. Note verbū, signata mysteria.
 Nulla potest in conspectu Domini admitti anima,
 nisi formosa; si namque nullus Regum Persarum
 petuerit adire praetrium nisi cultioribus Ispen-
 didis indumentis, nec in eorum sponsas admitti-
 se posse p̄aluerent, nisi forminarum elegantiis
 & forme, interque cæteras è toto regno selectissime:
 multò minus præsumendum, te coram Deo re-
 piendum, si te gratia coelestis non commende-
 elegantijs hæc namque ea sola est, quæ tanto ani-
 mam cumulat splendore, vt Deus eam sibi in
 sponsam eligat gratissimam. Quis igitur madus
 hanc milii vestem acquirendi pretolam, que redi-
 datur anima speciosa Deo grata, quam nunc plan-
 go peccatis culpisque deformatam? tuorū con-
 fessio peccatorum, quam lacrymas, cordisque do-
 lor comittentur. Precurrat illa, ex illa namque de-
 pendat anima pulchritudo facie; quo circa & in
 iam David prenuntia. Confessio & pulchritudo
 Loquatur D. August. Pulchritudinem amari? ut
 esse pulcher? Confessere. Non dixit pulchritudo, &
 confessio, sed confessio & pulchritudo; fœdus era? ut
 Confessere ut sis pulcher. Amamus pulchritudinem, &
 prius eligamus confessionem, ut sequatur pulchri-
 tudo.